Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 029/2019-CMA

Acari/RN, 01 de abril de 2019.

Ao Senhor

INEMÁRIO DANTAS DE MEDEIROS

Diretor da Escola Municipal Major Hortêncio de Brito – MHB

Rua Silvino Adonias Bezerra, 154, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Projeto Câmara Mirim 2019.

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos comunicar a Vossa Senhoria a

continuidade das atividades do Projeto Câmara Mirim no ano de 2019, em cumprimento

à Lei Municipal nº 1.058/2017.

Neste ano, a Comissão Organizadora do projeto decidiu não realizar eleições na

Câmara Municipal. A escolha dos vereadores mirins e suplentes deverá ocorrer pela

direção da escola, observando dois requisitos básicos: 1) o interesse dos alunos em

participar efetivamente das atividades; 2) os alunos escolhidos não terem participado

de edição anterior do projeto.

Nesse sentido, solicitamos a indicação, até o dia 17/04/2019, de:

 01 (um) Vereador(a) Mirim e 01 (um) Suplente do 7º ano;

 01 (um) Vereador(a) Mirim e 01 (um) Suplente do 8º ano;

 01 (um) Vereador(a) Mirim e 01 (um) Suplente do 9º ano.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO

Vice-presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br